orgamzaaon, el personal, la infraestructura y los recurses 
materiales necesartos. 

Articulo 4°. El patrimonio de la FUNDACI6N DE 
INVESTIGACIONES MARITJMAS FRANCISCO DE 
MIRANDA "FUNDAMAR·MIRANDA", estara constituldo por: 

•. Un aporte !nicial, por la cantidad de TRES MILLONES 
QUINIENTOS MIL aot.ivARES (Bs. 3.500.000,00), 
otorgado por la Jefatura de Gobiemo de! Territorio Insular 
Francisco de Miranda. 

2. Los bienes muebles e inmuebles, propiedad de la Jefatura 
de Gobiemo del Terrltorio Insular Francisco de Miranda 
que le sean asignados y traspasados a la Fundacion: